2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановления администрации Волгограда от 24 октября 2017 № 1669 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Волгограда»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Волгограда от 29 марта 2011 г. № 747 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 24 октября 2017 № 1669 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Волгограда», административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Волгограда», утвержденной указанным постановлением (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Абзац 8 пункта 1.2. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.».
1.1.2. В абзаце 4 подпункта 2.7.1 раздела 2 административного регламента слова «садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии:
с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
с Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» (далее - Правила);
с Уставом города-героя Волгограда;
с постановлением администрации Волгограда от 29 марта 2011 г. № 747 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».».
1.2.2. Подпункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Городской информационный центр» обеспечить внесение соответствующих изменений в государственную информационную систему «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» и обеспечить контроль за обновлением сведений об услугах на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы Волгограда Алтухова Е.А.

Глава Волгограда 							        В.В.Лихачев

	Разослано:
итоговая электронная версия (E-mail): прокуратуре Волгограда (volgograd@volgoproc.ru);
в САДД «ДЕЛО»: главе Волгограда, руководителю аппарата главы Волгограда, правовому управлению администрации Волгограда, контрольному управлению администрации Волгограда, управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда, МКУ «Городской информационный центр», ООО «ВИП системы», ООО «Информационный ключ»;
на бумажном носителе: управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда – 2, прокуратуре Волгограда, ГКУ ВО «МФЦ», ГБУК «Волгоградская областная универсальная научная библиотека им. М.Горького» – 2